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SA.0012.1.2.2020 

 

 

Protokół nr 2/20 
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej odbytego w dniu 8 czerwca 2020 r.  

w Urzędzie Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5. 

 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Ryszard Florczykiewicz. 

Przewodniczący o godz. 1500 otworzył posiedzenie Komisji i po powitaniu członków Komisji, 

oraz gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczą wszyscy 

członkowie Komisji, co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji.  

Listy obecności stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do protokołu. 

Komisja obradowała według następującego porządku obrad: 

1. Informacja dotycząca protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

2. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego za 2019 rok, sprawozdania z wykonania 

budżetu Gminy Goleszów za 2019 rok wraz z opinią regionalnej izby 

obrachunkowej o tym sprawozdaniu oraz informacji o stanie mienia Gminy 

Goleszów na dzień 31 grudnia 2019 r. 

3. Sporządzenie wniosku w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy celem 

przedstawienia Radzie Gminy. 

4. Sprawy bieżące.  

 

Ad.1. Informacja dotycząca protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

Przewodniczący Komisji Ryszard Florczykiewicz poinformował, że protokół nr 1/20 

z  posiedzenia Komisji Rewizyjnej, które odbyło się w dniu 27 stycznia 2020 r., został 

przekazany członkom Komisji drogą elektroniczną, został udostępniony w Biurze Rady oraz 

w BIP. Nie wpłynęły uwagi do protokołu. Przewodniczący Komisji uznał protokół za przyjęty. 

 

Ad.2. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego za 2019 rok, sprawozdania z wykonania 

budżetu Gminy Goleszów za 2019 rok wraz z opinią regionalnej izby obrachunkowej o 

tym sprawozdaniu oraz informacji o stanie mienia Gminy Goleszów na dzień 31 grudnia 

2019 r. 

Zgodnie z ustawą o finansach publicznych, radni w ustawowym terminie otrzymali komplet 

dokumentów sprawozdawczych w zakresie wykonania budżetu Gminy Goleszów za 2019 rok 

w celu dokonania analizy i sformułowania wniosku w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy.  

Komisji Rewizyjnej zostały przedłożone następujące dokumenty: 

- sprawozdanie finansowe za 2019 rok, 

- sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za 2019 rok wraz z informacją o stanie mienia 

Gminy Goleszów na dzień 31 grudnia 2019 r., 

- Uchwała nr 4200/I/65/2020 I Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Katowicach z dnia 9 kwietnia 2020 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta 

Gminy Goleszów sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2019 rok. 

W skład sprawozdania finansowego Gminy Goleszów za 2019 rok wchodzą: 

- Bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
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- Łączny bilans obejmujący dane wynikające z bilansów samorządowych jednostek 

budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych, 

- Łączny rachunek zysków i strat obejmujący dane wynikające z rachunków zysków i strat 

samorządowych jednostek budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych, 

- Łączne zestawienie zmian w funduszu obejmujące dane wynikające z zestawień zmian w 

funduszu samorządowych jednostek budżetowych i samorządowych zakładów 

budżetowych, 

- Łączna informacja dodatkowa. 

Budżet uchwalono uchwałą nr 0007.80.2018 Rady Gminy Goleszów z dnia 19 grudnia 2018 r. 

W budżecie tym zaplanowano: 

- dochody budżetu w wysokości 51.768.391,33 zł, 

- wydatki budżetu w wysokości 52.510.154,53 zł. 

Planowany deficyt budżetowy rozumiany jako różnica między dochodami a wydatkami 

wynosił 741.763,20 zł, który miał być pokryty przychodami pochodzącymi z wolnych środków, 

jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikającej z rozliczeń 

kredytów i pożyczek. 

W związku z wprowadzonymi zmianami, budżet Gminy w 2019 roku w stosunku do planu 

dochodów oraz wydatków uległ następującym zmianom:  

- plan dochodów zwiększył się o 6.279.311,51 zł i po zmianie wyniósł 58.047.702,84 zł, 

- plan wydatków zwiększył się o 6.689.484,28 zł i po zmianie wyniósł 59.199.638,81 zł. 

Wójt Gminy dokonał zmian w budżecie korzystając z upoważnień określonych w uchwale 

nadanych przez Radę Gminy. Rozdysponował część rezerwy ogólnej oraz celowej budżetu 

Gminy w łącznej kwocie 255.000,00 zł. Stwierdzono także, że wszystkie zmiany w budżecie 

Gminy dokonane były zgodnie z klasyfikacją podaną w uchwałach organów Gminy oraz 

obowiązującą klasyfikacją budżetową. 

Dochody budżetu Gminy zostały zrealizowane w kwocie 58.878.095,36 zł, tj. w 101,43 % 

planu rocznego. Wydatki budżetu Gminy zostały zrealizowane w kwocie 56.594.578,24 zł, 

tj. 95,60 % planu rocznego. Wykonanie budżetu Gminy zamknęło się nadwyżką w wysokości 

2.283.517,12 zł.  

Przewodniczący Komisji Ryszard Florczykiewicz poprosił o wyjaśnienie znacznej różnicy 

w wartości sprzedanych i nieodpłatnie przekazanych środków trwałych i środków trwałych 

w budowie oraz wartości niematerialnych i prawnych, pomiędzy stanem na koniec roku 

poprzedniego a stanem na koniec roku bieżącego, w sprawozdaniu finansowym. Skarbnik 

Gminy Barbara Madzia odpowiadając poinformowała, że jest to sprawozdanie łączne 

z wszystkich jednostek budżetowych, znaczna różnica powstała w związku z zakończeniem 

działalności Gimnazjum w Goleszowie i oddaniem środków trwałych, przede wszystkim 

budynku szkoły. 

Członkowie Komisji rozpatrzyli przedłożone sprawozdanie finansowe za 2019 rok, 

sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za 2019 rok wraz z informacją o stanie mienia 

Gminy Goleszów na dzień 31 grudnia 2019 r., a także przeanalizowali realizację planów 

finansowych instytucji kultury. Komisja zapoznała się również z opinią Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Katowicach o przedłożonym przez Wójta Gminy Goleszów sprawozdaniu 

z wykonania budżetu za 2019 rok, która jest pozytywna. 

Przewodniczący stwierdził, że Komisja Rewizyjna po rozpatrzeniu przedłożonych ww. 

dokumentów nie wnosi uwag i pozytywnie je ocenia. 

Następnie Przewodniczący Komisji ogłosił przerwę, celem przygotowania wniosku w sprawie 

absolutorium dla Wójta Gminy. 
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Ad.3. Sporządzenie wniosku w sprawie absolutorium dla Wójta celem przedstawienia 

Radzie Gminy. 

Wobec braku uwag do przedłożonych dokumentów Komisja Rewizyjna sporządziła wniosek 

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Goleszów za 2019 rok, celem przedstawienia 

Radzie Gminy Goleszów. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Ryszard Florczykiewicz poddał wniosek pod głosowanie. 

W głosowaniu wzięło udział 5 członków Komisji Rewizyjnej.  

Wniosek o udzielenie Wójtowi Gminy absolutorium za 2019 rok został przyjęty 

jednogłośnie, 5 głosami „za”. 

Wniosek stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Ad.4. Sprawy bieżące. 

W tematyce bieżącej: 

Przewodniczący Komisji Ryszard Florczykiewicz poprosił członków Komisji 

o przygotowanie propozycji do planu pracy na II półrocze 2020 roku. 

Zaplanowano termin kolejnego posiedzenia Komisji - 22 czerwca 2020 r. o godz. 14:30. 

Przewodniczący Rady Gminy Karol Lipowczan zwrócił się z prośbą o przygotowanie przez 

Referat Promocji Gminy oraz udostępnienie na stronie internetowej Gminy informacji, które 

z zaplanowanych na terenie gminy Goleszów imprez odbędą się, a które nie odbędą się w tym 

roku. Wójt Gminy Sylwia Cieślar poinformowała, że z powodu pandemii w tym roku 

najprawdopodobniej nie odbędą się żadne imprezy organizowane przez Gminę. W związku 

z dynamicznym rozwojem sytuacji mieszkańcy będą na bieżąco informowani o zmianach. 

Wójt Gminy przekazała również, że do sierpnia nie odbędą się żadne imprezy organizowane 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Goleszowie oraz, że organizacja imprez przez organizacje 

pozarządowe jest niezależna od Gminy. 

Radny Karol Macura zapytał się, czy wszystkie zaplanowane na ten rok prace będą 

wykonywane, np. dotyczące remontów dróg. Wójt Gminy odpowiedziała, że zaplanowane 

wykonanie dróg w ramach funduszu sołeckiego zostanie zrealizowane przez firmy zewnętrzne, 

obecnie przygotowywane są projekty. Na bieżąco są wykonywane prace przez pracowników 

Referatu Drogowego, np. sprzątanie przystanków, remonty, skrapianie dróg masą asfaltową. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Ryszard Florczykiewicz zamknął 

posiedzenie Komisji Rewizyjnej.  

 
Protokół sporządziła: 

                    PRZEWODNICZĄCY 
Aneta Sikora          Komisji Rewizyjnej 

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy            

Ryszard Florczykiewicz  


